INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  ao  Exmo.  Senhor  Tiago  Rodrigues  Cervantes,  estudos  para  realizar  a
pavimentação com lajotas nas Avenidas Francisco Antônio Mendes Caruso e Aurélio Campos, no bairro
Balneário Marrocos (Loty).

Justificativa:

A justificativa para esta indicação é baseada na necessidade de fornecer condições adequadas de
tráfego, a pavimentação contribuí para reduzir os transtornos causados por buracos, poças de água e
dificuldades de tráfego.
                    Por meio dessa iniciativa, buscamos fornecer vias mais seguras e acessíveis para todos os
moradores.
                       Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os
recursos e esforços necessários sejam direcionados para a realização dessas melhorias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de agosto de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo, estudos para realizar
a pavimentação com lajotas nas Avenidas
Francisco Antônio Mendes Caruso e Aurélio
Campos,  no  bairro  Balneário  Marrocos
(Loty).”

		2023-08-31T15:02:30-0300